

APPENDIX II

[See section 62, 63, and rule 28]

Levy of fees under Sections 62 and 63 of the

Chit Funds Act, 1982

(Central Act No. 40 of 1982)

TABLE OF FEES

SR. No	Description (1)	Amount (2)
1.	For the application of previous sanction to commence or conduct a chit under sub-section (2) of section 4.	100.00
2.	For filling of chit agreement under sub-section (1) of section 7 for each agreement.	10.00
3.	For issue of certificate of commencement of chit business under sub-section (2) of section 9.	50.00
4.	For filing of a certificate under sub-section (2) of section 10.	10.00
5.	For filling copy of the minutes of the proceedings of every draw under section 18 per auction minutes.	10.00
6.	For every application for registration of an alternation addition or omission of any provision in a chit agreement under rule 10.	10.00
7.	A fee shall be levied in each case for filing with the Registrar-	
(a)	a copy of each entry relating to the removal of defaulting subscriber under sub-section (3) of section 28.	10.00
(b)	a true copy of each entry relating to the substitution of a subscriber under sub-section (2) of section 29.	10.00
(c)	a true copy of each entry relating to transfer of the rights of foreman under section 37.	10.00
(d)	a copy of entry relation of transfer of non-prized subscriber's rights under section 37.	10.00
(e)	true copy of assent of non-prized subscribers and unpaid prized subscribers for withdrawal of foreman under section 41.	10.00
(f)	a true copy of consent of all non-prized or unpaid prized subscribers to the termination of chit under section 41.	10.00
(g)	each petition protesting against or objection to the orders passed or proposed to be passed by the registrar.	75.00
8.	If the balance sheet is audited under section 24, or the chit books and records inspected by the Registrar or any officer authorized by the Registrar under section 46 or the accounts book and other	10.00

records of the chit audited by the Chit Auditor at the premises of the foreman or outside the office of the Registrar, for each such audit or inspection.

- | | | |
|-----|---|--------|
| 9. | For inspection of one or more records relating to a chit under section 62 for each inspection. | 10.00 |
| 10. | For every 100 words or fraction thereof a copy or extract of the records relating to a chit furnished under section 62. | 10.00 |
| 11. | For every 100 words or fraction thereof a certified copy of any order, judgment or award made by the Registrar of his nominee under section 69. | 10.00 |
| 12. | For every appeal to the State Government under section 74. | 100.00 |

Note : In State of Maharashtra, security is accepted in the form of fixed deposit of an approved bank of an amount equal to the chit amount in the joint name of foreman and of the Joint Registrar of Chits.

जोडपत्र दोन

(कलम ६२, ६३ व नियम २८ पहा)

चिटफंड अधिनियम, १९८२ (१९८२ चा केंद्रीय अधिनियम क्रमांक ४०)

यांची कलमे ६२ व ६३ अन्वये फी आकारणे.

फीचा तक्ता	रू.पैसे
(१) कलम ४ च्या पोट-कलम (२) अन्वये चिटफंड सुरु करण्यासाठी किंवा चालविण्यासाठी पूर्वमंजूरीसाठीच्या अर्जासाठी	१००.००
(२) कलम ७ च्या पोट-कलम (१) अन्वये चिटफंड करारनामा दाखल करण्यासाठी प्रत्येक करारनाम्यासाठी.	१०.००
(३) कलम ९, पोट-कलम (२) अन्वये चिटफंड व्यवसाय सुरु करण्यासाठी प्रमाणपत्र देण्यासाठी	५०.००
(४) कलम १० च्या पोट-कलम (२) अन्वये प्रमाणपत्र दाखल करण्यासाठी	१०.००
(५) कलम १८ च्या अन्वये कार्यवाहीच्या कार्यवृत्ताची प्रत दाखल करण्यासाठी प्रत्येक लिलाव कार्यवृत्तासाठी.	१०.००
(६) नियम १० अन्वये चिटफंडाच्या करारनाम्याच्या कोणत्याही तरतुदीतील फेरफार , वाढ किंवा वर्जन याची नोंदणी करण्याच्या प्रत्येक अर्जासाठी.	१०.००
(७) निबंधकाकडे दाखल करण्यासाठी प्रत्येक प्रकरणात पुढीलप्रमाणे फी आकारण्यात येईल	:-
(अ) कलम २८, पोट कलम (३) अन्वये कसूरदार वर्गणीदाराला काढून टाकण्याच्या संबधातील प्रत्येक नोंदीची एक प्रत.	१०.००
(ब) कलम २९, पोट-कलम (२) अन्वये वर्गणीदाराच्या ऐवजी दुसरा वर्गणीदार नेमण्याच्या संबधातील प्रत्येक नोंदीची एक प्रत.	१०.००
(क) कलम ३७ अन्वये फंडचालकाच्या अधिकाराच्या हस्तांतरणाच्या संबधातील नोंदीचा एक प्रत.	१०.००
(ड) कलम ३७ अन्वये बक्षीस न मिळालेल्या वर्गणीदाराच्या अधिकाराच्या हस्तांतरणाच्या संबधातील नोंदीची एक प्रत.	१०.००
(ई) कलम ४१ अन्वये फंडचालकाला काढून टाकण्यासाठी बक्षीस न मिळालेल्या आणि बक्षीस मिळालेल्या परंतु प्रदान न केलेल्या वर्गणीदारांच्या अनुमतीची सत्यापित एक प्रत.	१०.००
(फ) कलम ४१ अन्वये चिटफंड समाप्त करण्यासाठी बक्षीस न मिळालेल्या आणि बक्षीस मिळालेल्या परंतु प्रदान न केलेल्या वर्गणीदारांच्या संमंतीची सत्यापित एक प्रत.	१०.००
(ग) निबंधकाने संमत केलेल्या किंवा संमत करण्यासाठी प्रस्तावित केलेल्या आदेशाला विरोध करणारा किंवा त्यावर आक्षेप घेणारा प्रत्येक विनंती अर्ज.	७५.००

- (८) कलम २४ अन्वये ताळेबंदाची लेखापरीक्षा करण्यात आली असले, किंवा कलम ४६ अन्वये निबंधकाने किंवा निबंधकाने प्राधिकृत केलेल्या कोणत्याही अधिका-याने चिटफंड पुस्तके आणि अभिलेख तपासले असतील किंवा चिटफंडांची लेखा पुस्तके आणि इतर अभिलेख यांची चिटफंड लेखापरीक्षकाने फंड चालकाच्या जागेत किंवा निबंधकाच्या कार्यालयाच्या बाहेर लेखापरीक्षा केली असेल तर अशा प्रत्येक लेखापरीक्षेसाठी किंवा तपासणीसाठी. १००.००
- (९) कलम ६२ अन्वये चिटफंडाशी संबंधित एका किंवा अधिक अभिलेखांची तपासणी करण्यासाठी , प्रत्येक तपासणीसाठी. १०.००
- (१०) कलम ६२ अन्वये दिलेल्या अभिलेखाच्या प्रतीच्या किंवा गोषवाऱ्याच्या प्रत्येक १०० शब्दांसाठी किंवा त्याच्या भागासाठी . १०.००
- (११) कलम ६९ अन्वये निबंधकाने किंवा त्याच्या नामनिर्देशितीने दिलेल्या कोणत्याही आदेशाच्या, न्यायनिर्णयाच्या किंवा निवाडयाच्या प्रमाणित प्रतीच्या प्रत्येक १०० शब्दांसाठी किंवा त्याच्या भागासाठी. १०.००
- (१२) महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने कलम ७४ अन्वये राज्य शासनाकडे केलेल्या प्रत्येक अपिलासाठी. १०.००

नोट :- महाराष्ट्र राज्यात, चिटफंड चालक व सहनिबंधक यांच्या संयुक्त नावे, चिट रकमे इतक्या रकमेची प्रतिभुती मान्यता प्राप्त बँकेच्या मुदत ठेवीच्या स्वरुपात स्विकारली जाते.